
Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Zápis č. 1/2021
z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín

Datum: 10. června 2021 Místo konání: Online

Zahájení: 18:05 Ukončení: 18:50

Prezence

ORJ: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

1. místopředseda ORJ – Jan Friml – Šíp

2. místopředseda ORJ – Ondřej Škarka

členka ORJ – Lucie Bujnošková – Lusy

Střediska: Pagoda Nový Jičín – Václav Dobrozemský - Vaša

Kopřivnice – Tomáš Chovanec - Bohuš

Odry – Anna Hanáčková - Krowka

Omluveni: Albrechtičky – Šárka Zapletalová

Nepřítomni: členka ORJ – Hana Ballaschová – Riki

člen ORJ – Jiří Tuza

za středisko Příbor – Patrik Nedoma - Paťa

za středisko Štramberk – Markéta Kvitová

Zpravodajové: hospodářka ORJ - Lucie Šindelková

RK okresu: -

KRJ: -

Hosté:

Jednání řídil: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

Při zahájení je přítomno 7 z 12 členů, ORJ je usnášeníschopná.



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

1) Zahájení

- Předseda ORJ br. Kačer zahájil první jednání ORJ, v roce 2021.

2) Kontrola zápisu ze dne 10. 12. 2021

- ORJ je seznámena se zápisem z jednání ORJ dne 10. 12. 2021 a tento zápis

schvaluje (7 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

3) Informace z kraje

- MSK Jamboree 2021 - zrušeno pro rok 2021

- Ivančena 2021 - z epidemiologických důvodů neproběhla; v roce 2022 organizuje

Ivančenu okres Frýdek-Místek v termínu 23. 4. 2022

4) Zpráva o hospodaření okresu Nový Jičín za rok 2020

- hospodářka kraje podala detailní zprávu o hospodaření okresu za rok 2020, která

byla zaslána rovněž e-mailem dne 7. 6. 2021

- nově je využíván účetní program Skeleton ESO

- ORJ schvaluje zprávu hospodářky o hospodaření ORJ za rok 2020 (7 pro, 0 proti, 0

se zdrželi)

5) Rozpočet okresu pro rok 2021

- členové rady byli seznámeni s rozpočtem pro rok 2021 (zaslán rovněž e-mailem dne

7. 6. 2021)

- příjmy - členské poplatky, výdaje jsou plánované na provoz a na plánované akce

(rádcovský kurz, čekatelský kurz, zdravotnický kurz)

- ORJ schvaluje rozpočet pro rok 2021 (7 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

6) Dotace Junáka na provoz pro rok 2021

- dotace již byla přijata na účet ve výši 247 997 Kč

- několik let je držen trend, že bude přerozdělena celá dotace na provoz, s čímž ORJ

souhlasí

- ORJ schvaluje klíč pro přerozdělení dotací na provoz jednotlivých středisek pro rok

2021 tak, že celková výše dotace (tj. 247 997 Kč) bude přerozdělena podle počtu

členů jednotlivých středisek (7 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

7) Informace ze středisek a různé

- TÁBORY 2021

- budou probíhat

- přípravy jsou ovlivněny měnícími se podmínkami vzhledem k epidemiologické

situaci

- aktuálně problematické: testy

- středisko NJ - 6 táborů; středisko Odry - 4 tábory; středisko Kopřivnice -

tábory taky budou

- SCHŮZKY 2021

- v prezenční formě se rozjížděly postupně

- přes rok probíhaly schůzky online nebo v rámci individuálních výzev

- OSLAVY 100 LET SKAUTINGU V KOPŘIVNICI

- na Fojtství probíhá výstava

- po Kopřivnici a okolí je velká hra, která zavede zájemce do míst spjatých se

skautingem: http://100let.vanaivan.cz/velka-hra/

- 5. 6. 2021 na Vanaivanu proběhlo setkání členů a příznivců skautingu na

Vanaivanu, účast hojná

- více info: http://100let.vanaivan.cz

- ZDRAVOTNICKÉ KURZY

- cca 2 týdny zpátky proběhl zdravotnický kurz organizovaný ČČK, zúčastnilo

se 18 osob na celý kurz, 2 osoby na doškolovák

- Zdravotnický kurz Nauzea: termín posunut na podzim, pokud nebude

problém s prezenční účastí; https://nauzea.skauting.cz

- ČEKATELSKÝ KURZ MRAVENIŠTĚ

- proběhne na jaře 2022

- ročník 2021 se podařilo dokončit, první víkend proběhl prezenčně, druhý

online, zkoušky individuálně

- DALŠÍ VĚTŠÍ AKCE STŘEDISEK

- Nový Jičín - na podzim jsou v plánu Dny města, zda program proběhne není

jisté

- Suchdol - 85 let oslav skautingu v Suchdole - září 2021

- TÁBOŘIŠTĚ OKRESU (ponecháno z minulého zápisu)

http://100let.vanaivan.cz/velka-hra/
http://100let.vanaivan.cz
https://nauzea.skauting.cz


Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

- br. Paťa poslal výzvu k doplnění tabulky seznamu tábořišť, aby ti, kdo

tábořiště hledají, měli inspiraci: TABULKA JE ZDE

- správa webu ORJ - je třeba zveřejňovat zápisy, dělat základní editaci - Paťa se

domluví s Lusy na spolupráci; případně bereme jakékoli další dobrovolníky

Příští jednání ORJ Nový Jičín se uskuteční ve čtvrtek 14. 9. 2021 v 18:00 hod. Místo

konání bude upřesněno.

Zapsala: Lucie Bujnošková

Schválil: Martin Štábl

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1op8S8HTgAms1A-4K1fXTgBCKQ4RKgZN24NQYUTAUIQM/edit?usp=sharing

